
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. juni 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 984 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 984:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen omdelt på SUU alm. del – bilag 379.” 

 

Svar: 

Henvendelsen er fra en mor, som beskriver sin 26-åriges søns behandling på retspsy-

kiatrisk afdeling i Viborg.  

 

Hun refererer til en henvendelse fra Peter Gøtzsche og Lisbeth Kortegaard vedrø-

rende sønnens behandling, som Sundheds- og Ældreministeriet besvarede den 29. 

september 2016. Dengang sendte ministeriet henvendelsen videre til Styrelsen for 

Patientsikkerhed, idet ministeriet ikke har mulighed for at gå ind i konkrete sager.  

    

Det er naturligvis en ganske alvorlig sag, hvis en patient er i livsfare som følge af den 

behandling, vedkommende modtager i sundhedsvæsenet. 

  

Men jeg har heller ikke som minister mulighed for at gå ind i den konkrete sag. Jeg 

kan dog oplyse, at ministeriet også har sendt den seneste henvendelse fra moderen 

videre til Styrelsen for Patientsikkerhed. 

 

Som patient eller pårørende har man mulighed for at klage til Styrelsen for Patientsik-

kerhed over den sundhedsfaglige behandling på et behandlingssted. Der er også mu-

lighed for at klage til Sundhedsvæsenets Disciplinærnævn, som behandler klager over 

konkrete sundhedspersoners sundhedsfaglige behandling. 

 

Derudover har man som patient mulighed for at klage til Det Psykiatriske Patientkla-

genævn, som bl.a. behandler klager over tvangsindlæggelse, tvangstilbageholdelse, 

tvangsbehandling, tvangsfiksering, anvendelse af fysisk magt og beskyttelsesfiksering. 

 

I henvendelsen fra moderen anføres det endvidere, at der er flere fejl i sønnens jour-

nal, og at behandlingsstedet har nægtet at lave en tilføjelse i journalen for så vidt an-

går én af fejlene.  
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Side 2 

Jeg kan hertil oplyse, at såfremt et behandlingssted afviser at foretage en rettelse el-

ler tilføjelse til journalen, har man mulighed for at klage over dette til Styrelsen for 

Patientsikkerhed. Ved en sådan klage kan styrelsen vurdere, om afslaget på at rette 

eller tilføje oplysninger i journalen kan kritiseres.   

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Trine Berner Madsen 


